

Consultas Realizadas

Licitación 436577 - CONSULTORIA DE SEGURIDAD INFORMATICA - AD REFERENDUM - SEGUNDO LLAMADO

Consulta 1 - Consulta

Consulta Fecha de Consulta 18-09-2024

En el apartado "Cantidad de consultorías, evaluaciones y niveles de cumplimiento de ciberseguridad realizados durante los últimos 5 (CINCO) años (2019, 2020, 2021, 2022, 2023)". Favor aclarar que no es necesario contar con un contrato por año.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-10-2024

ES CORRECTO, NO ES NECESARIO CONTAR CON UN CONTRATO POR AÑO. FAVOR REMITIRSE A ADENDA.

Consulta 2 - Consulta

Consulta Fecha de Consulta 18-09-2024

En el apartado "Experiencia en prestación de Servicios Gestionados de Ciberseguridad, realizados durante los últimos 5 (CINCO) años (2019, 2020, 2021, 2022, 2023)" Favor aclarar que no es necesario contar con un contrato por año.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-10-2024

ES CORRECTO, NO ES NECESARIO CONTAR CON UN CONTRATO POR AÑO. FAVOR REMITIRSE A ADENDA.

Consulta 3 - Consulta

Consulta Fecha de Consulta 18-09-2024

En el apartado "Mínimo de 3 (tres) consultorías, evaluaciones, niveles de cumplimiento e implementaciones de medidas de ciberseguridad, basados en marcos de trabajo CIS Controls, NIST SP 800-53, CSF y/o ISO 27001, realizados durante los últimos 5 (CINCO) años (2019, 2020, 2021, 2022 y 2023), los cuales valdrán 16 puntos. Por cada trabajo adicional al mínimo requerido se otorgará 2 puntos hasta un máximo de 20 puntos" Favor aclarar que no es necesario contar con un contrato por año.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-10-2024

ES CORRECTO, NO ES NECESARIO CONTAR CON UN CONTRATO POR AÑO. FAVOR REMITIRSE A ADENDA.

Consulta 4 - Consulta

Consulta Fecha de Consulta 18-09-2024

En el apartado "Mínimo de 3 (tres) auditorías de vulnerabilidades, servicios de SOC, respuestas a incidentes y/o pruebas de intrusión (PENTEST) realizadas durante los últimos 5 (CINCO) años (2019, 2020, 2021, 2022 y 2023), las cuales valdrán 12 puntos. Por cada trabajo adicional al mínimo requerido se otorgará 2 puntos hasta un máximo de 16 puntos" Favor aclarar que no es necesario contar con un contrato por año.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-10-2024

ES CORRECTO, NO ES NECESARIO CONTAR CON UN CONTRATO POR AÑO. FAVOR REMITIRSE A ADENDA.

01/08/25 00:56



Consulta 5 - Consulta

Consulta Fecha de Consulta 18-09-2024

En el apartado "Copia de contratos, facturas que certifiquen la cantidad mínima de 3 (tres) consultorías, evaluaciones, niveles de cumplimiento e implementaciones de medidas de ciberseguridad, basados en marcos de trabajo CIS Controls, NIST SP 800-53, CSF y/o ISO 27001, realizados durante los últimos 5 (CINCO) años (2019, 2020, 2021, 2022 y 2023)" Favor aclarar que no es necesario contar con un contrato por año.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-10-2024

ES CORRECTO, NO ES NECESARIO CONTAR CON UN CONTRATO POR AÑO. FAVOR REMITIRSE A ADENDA.

Consulta 6 - Consulta

Consulta Fecha de Consulta 18-09-2024

En el apartado "Copia de contratos y/o facturas que certifiquen la cantidad mínima de 3 (tres) auditorías de vulnerabilidades, servicios de SOC, respuestas a incidentes y/o pruebas de intrusión (PENTEST) realizadas durante los últimos 5 (CINCO) años (2019, 2020, 2021, 2022 y 2023)" Favor aclarar que no es necesario contar con un contrato por año.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-10-2024

ES CORRECTO, NO ES NECESARIO CONTAR CON UN CONTRATO POR AÑO. FAVOR REMITIRSE A ADENDA.

01/08/25 00:56 2/2